Spis tresci
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Cze§€ pierwsza

LUWR
1. Sandro Botticelli 27
g Naucz si¢ brac
" 2. Leonardo da Vinci 35

Usmiechaj sie do zycia

3. Rafael 43
Kultywuj dystans

4. Tycjan 51
Zaufaj wyobrazni

5. Michal Aniot 58
Uwolnij sie od materii

6. Frans Hals 66
Szanuj zwyklych ludzi

7. Rembrandt 75
Poznaj samego siebie

8. Johannes Vermeer 84
To, co nieskonczenie mafe, jest nieskonczenie wielkie

9. Nicolas Poussin 92
Niech nic tobq nie wsirzqsa

10. Philippe de Champaigne 100

Zawsze wierz, ze cuda si¢ zdarzajq
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11.

12.

13.

14.

15,

16.

17

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

Antoine Watteau

W kazdej radosci jest ziarno smutku
Antonio Canaletto

Zatrzymaj $wiat
Thomas Gainsborough

Dopusé do glosu uczucia
Marguerite Gérard

Nie ma czegos takiego jak staba pleé
Jacques-Louis David

Niech antyk postuzy ci za przyszlosé
Marie-Guillemine Benoist

Znie$ wszelkq segregacje
Francisco Goya

Wszedzie czajq sie demony
Caspar David Friedrich

Zamknij oko swojego ciala
William Turner

Wszystko jest tylko pylem

Czes¢ druga
MUZEUM D’ORSAY

Gustave Courbet
Krzycz glosno i idZ przed siebie
Henri Fantin-Latour
Umarli sq wéréd zywych
Rosa Bonheur
Zwierze to twdj blizni
James Whistler
Nie ma na $wiecie wiekszej $wietosci niz matka
Julia Margaret Cameron
Zycie plynie posréd nieostrosci
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32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

Edouard Manet
Less is more
Claude Monet
Wszystko plynie
Edgar Degas
Trzeba wytanczyc zycie
Paul Cézanne
Id%, walcz, zostaw znak i przetrwaj
Edward Burne-Jones
Doceniaj melancholig
Vincent van Gogh
Utrwalaj zawroty glowy
Camille Claudel
Milosé to pragnienie, a pragnienie jest brakiem
Gustav Klimt
Niech zyje poped $mierci
Vilhelm Hammershgi
Dopusc do glosu swoje wnetrze
Piet Mondrian
Upraszczaj

Czesc¢ trzecia
BEAUBOURG

Wassily Kandinsky
Dostrzegaj duchowosc¢ w kazdej rzeczy

Marcel Duchamp

Balagan, gdzie tylko si¢ da
Kazimierz Malewicz

Postaw na autonomig

Georgia O'Keeffe
Swiat jest cialem
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49,

50.

51.

52.

René Magritte

Polub podswiadomosé
Constantin Brancusi

Spdjrz w gére
Hannah Hoch

Komponuj swoje jestestwo
Frida Kahlo

Co nas nie zabije, to nas wzmocni
Pablo Picasso

Trzeba rozbié¢ wszystko
Jackson Pollock

Wejd# w stan transu
Niki de Saint Phalle

Kobieta jest przysztosciq mezezyzny
Hans Hartung

Ped? jak blyskawica
Anna-Eva Bergman

Nie przestawaj zaczynac od zera
Jean-Michel Basquiat

Wyjdz z cienia
Louise Bourgeois

Naucz sig méwic ,,nie”
Marina Abramovié

Rozstanie jest szansq, ktérq mozna zlapac

Christian Boltanski
Archiwizuj sie
Pierre Soulages
Czerr to takze kolor

Epilog
IdZ na spotkanie z ryzykiem
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